

**Energi Ikast Holding A/S**  
Europavej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 26 77 43 73**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2020

---

Jørgen Mosegaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Energi Ikast Holding A/S Europavej 2 7430 Ikast  Telefon: 96 60 00 33 Hjemmeside: <a href="http://www.energi-ikast.dk">www.energi-ikast.dk</a>  CVR-nr.: 26 77 43 73 Stiftet: 30. december 1999 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Andersen, Formand Anette Kjær Mosegaard, Næstformand Bruno Gade Nielsen Poul Færch Dan Risom Foldager
<b>Direktion</b>	Jørgen Mosegaard, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Energi Ikast Fibernet A/S, Ikast Energi Ikast Service A/S, Ikast Ikast El Net A/S, Ikast Energi Ikast Varme, Ikast
<b>Associeret virksomhed</b>	Samstrøm A/S, Grindsted

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	144.842	138.150	136.969	147.241	188.873
Bruttoresultat	47.793	53.611	54.491	49.986	49.852
Resultat af ordinær primær drift	-374	7.205	8.162	4.315	1.546
Finansielle poster, netto	5.573	889	1.970	825	1.815
Årets resultat	5.487	8.096	9.104	6.168	3.362
<b>Balance:</b>					
Balancesum	509.710	463.681	449.175	441.169	443.415
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-57.399	-35.397	-26.779	-21.933	-54.863
Egenkapital	255.808	250.924	243.828	234.724	230.004
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	38.288	28.158	19.814	22.810	26.119
Investeringsaktivitet	-62.416	-36.029	-26.779	-20.687	-51.433
Finansieringsaktivitet	2.702	-1.700	-2.351	20.063	31.411
Pengestrømme i alt	-21.426	-9.571	-9.316	22.186	6.097
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	33	34	35	39
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	33,0	38,8	39,8	33,9	26,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,3	5,2	6,0	2,9	0,8
Soliditetsgrad	48,8	52,4	52,4	51,5	50,1
Egenkapitalforrentning	2,4	3,2	3,5	2,3	1,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktierne i Ikast El Net A/S, Energi Ikast Varme A/S, Energi Ikast Service A/S og lignende kapitalanbringelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5,9 mio. kr. mod 7,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Ikast El Net A/S**

Årets nettoomsætning udgør 14 mio. kr. mod 17 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,4 mio. kr. og 3,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Energi Ikast Varme A/S**

Årets nettoomsætning udgør 97 mio. kr. mod 99 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør - 3,7 mio. kr. mod 1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets virksomhed er reguleret efter lov om varmforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at forbrugernes betaling svarer til medgåede omkostninger i forbindelse med fremskaffelse og transport af fjernvarme.

Optræktes der mere eller mindre end faktiske omkostninger, giver det anledning til en gæld eller et tilgodehavende hos forbrugerne. Ved årets start havde selskabet en samlet underdækning på 8.285 t.kr., hvilket i løbet af 2019 er ændret med 3.988 t.kr. til en underdækning på 4.297 t.kr. Underdækningen ultimo er fordelt med en underdækning vedrørende Ikast-Bording på 3.601 t.kr. og en underdækning på 696 t.kr. vedrørende Engesvang.

### **Energi Ikast Service A/S**

Årets nettoomsætning udgør 78,5 mio. kr. mod 46,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,1 mio. kr. mod 1,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Energi Ikast Fibernet A/S**

Årets bruttofortjeneste udgør 4,7 mio. kr. mod 4,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,1 mio. kr. mod 1,4 mio. kr. sidste år. Årets resultat er som forventet og tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

#### *Finansielle risici*

Der er ikke særlige finansielle risici forbundet med koncernens drift.

### Videnressourcer

Energi Ikast Service A/S' medarbejdere besidder et højt fagligt niveau kombineret med en årelang erfaring inden for drift, vedligeholdelse og anlægsbyggeri af forsyningsanlæg inden for Varme, El og Fiber og hermed beslægtede funktioner. Selskabets administrative medarbejdere besidder en række kompetencer indenfor afregning af el, varme, vand og spildevand.

Medarbejderne vedligeholder og udbygger konstant deres faglige kunnen gennem deltagelse i relevante kurser og øvrige uddannelser, herunder uddannelser der bunder i lovkrav inden for forsyningssektoren.

### Den forventede udvikling

Årets resultat er sammenholdt med det budgetterede resultat for 2019 overordnet tilfredsstillende dog en række positive som negative budgetafvigelser fordelt på selskaberne i koncernen.

Energi Ikast Varme A/S har realiseret et resultat for 2019, som er 4,2 mio. kr. mindre end budgetteret, hvilket hovedsageligt skyldes højere brændselspriser end budgetteret.

Energi Ikast Fibernet A/S har realiseret et resultat for 2019, som er 4,5 mio. kr. bedre end budgetteret. De 4,5 mio. kr. kan henføres til en fortjeneste opnået ved salget af aktierne i Fiber Backbone A/S.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises dog til ledelsesberetningens afsnit om særlige risici vedrørende omtale af COVID19.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
	144.842	138.150	0	0
	11.035	16.917	0	0
	-86.549	-77.961	0	0
	-21.535	-23.495	-24	-25
	<b>47.793</b>	<b>53.611</b>	<b>-24</b>	<b>-25</b>
1 Personaleomkostninger	-18.876	-19.075	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-29.291	-27.331	0	0
	<b>-374</b>	<b>7.205</b>	<b>-24</b>	<b>-25</b>
	0	0	5.650	7.374
	204	163	203	163
	5.981	1.298	0	0
	324	0	63	50
	503	629	0	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.439	-1.201	0	0
	<b>5.199</b>	<b>8.094</b>	<b>5.892</b>	<b>7.562</b>
4 Skat af årets resultat	288	2	-9	-6
5 Årets resultat	<b>5.487</b>	<b>8.096</b>	<b>5.883</b>	<b>7.556</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Energi Ikast Holding A/S	5.883	7.556		
Minoritetsinteresser	-396	540		
	<b>5.487</b>	<b>8.096</b>		

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Erhvervede rettigheder	33.880	15.101	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	33.880	15.101	0	0
7	Grunde og bygninger	14.360	14.910	0	0
8	Varmecentraler og ledningsnet	366.378	336.874	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.708	17.385	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	398.446	369.169	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	237.944	233.828
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.929	2.726	2.929	2.726
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.457	25.010	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18.386	27.736	240.873	236.554
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>450.712</b>	<b>412.006</b>	<b>240.873</b>	<b>236.554</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Note					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.922	4.231	0	0
	Varebeholdninger i alt	3.922	4.231	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.300	20.301	0	0
	Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	4.297	8.285	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	17.995	17.656
13	Udskudte skatteaktiver	146	0	164	173
	Tilgodehavende selskabsskat	0	81	0	0
	Andre tilgodehavender	21.036	9.733	0	0
	Tilgodehavender i alt	45.779	38.400	18.159	17.829
	Likvide beholdninger	9.297	9.044	17	6
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>58.998</b>	<b>51.675</b>	<b>18.176</b>	<b>17.835</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>509.710</b>	<b>463.681</b>	<b>259.049</b>	<b>254.389</b>

## Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
14	Virksomhedskapital	130.000	130.000	130.000	130.000
15	Overført resultat	118.928	113.045	118.928	113.045
	Egenkapital før minoritetsinteresser	248.928	243.045	248.928	243.045
	Minoritetsinteresser	6.880	7.879	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>255.808</b>	<b>250.924</b>	<b>248.928</b>	<b>243.045</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
16	Kreditinstitutter i øvrigt	70.614	75.648	0	0
17	Anden gæld	54.455	49.492	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	125.069	125.140	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	6.922	6.040	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	55.732	34.051	1	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.039	19.585	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.941	12.782	10.120	11.344
	Anden gæld	18.199	15.159	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	128.833	87.617	10.121	11.344
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>253.902</b>	<b>212.757</b>	<b>10.121</b>	<b>11.344</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>509.710</b>	<b>463.681</b>	<b>259.049</b>	<b>254.389</b>
<b>18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
<b>19 Eventualposter</b>					
<b>20 Nærtstående parter</b>					

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	130.000	105.489	8.339	243.828
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.556	540	8.096
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Egenkapital 1. januar 2019	130.000	113.045	7.879	250.924
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.883	-395	5.488
Udbetalt udbytte	0	0	-428	-428
Salg af minoriteten Effektmarked, primo indre værdi	0	0	-176	-176
	<b>130.000</b>	<b>118.928</b>	<b>6.880</b>	<b>255.808</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	130.000	105.489	235.489
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.556	7.556
Egenkapital 1. januar 2019	130.000	113.045	243.045
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.883	5.883
	<b>130.000</b>	<b>118.928</b>	<b>248.928</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	5.487	8.096
21 Reguleringer	21.865	24.729
22 Ændring i driftskapital	11.872	-4.095
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	39.224	28.730
Renteindbetalinger og lignende	503	629
Renteudbetalinger og lignende	-1.439	-1.201
Pengestrøm fra ordinær drift	38.288	28.158
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>38.288</b>	<b>28.158</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-19.947	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-57.399	-35.397
Salg af finansielle anlægsaktiver	15.534	0
Modtagne udbytter	0	368
Salg af minoritetsinteresser, Effektmarked	-176	0
Betalt udbytte	-428	-1.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-62.416</b>	<b>-36.029</b>
Modtaget tilslutningsbidrag	7.726	4.224
Afdrag på langfristet gæld	-5.024	-5.924
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.702</b>	<b>-1.700</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-21.426</b>	<b>-9.571</b>
Likvider primo	-25.009	-15.438
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-46.435</b>	<b>-25.009</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	9.297	9.042
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-55.732	-34.051
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-46.435</b>	<b>-25.009</b>

## Noter

---

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.076	15.429
Pensioner	2.444	2.282
Andre omkostninger til social sikring	267	254
Personalemkostninger i øvrigt	89	1.110
	<u>18.876</u>	<u>19.075</u>
Direktion	1.278	1.232
Bestyrelse	393	452
	<u>1.671</u>	<u>1.684</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>33</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	1.168	0
Afskrivning på bygninger	550	550
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	24.214	23.889
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.359	2.892
	<u>29.291</u>	<u>27.331</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	121	115
Andre finansielle omkostninger	1.318	1.086
	<u>1.439</u>	<u>1.201</u>





## Noter

	Koncern	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	19.227	18.932
Tilgang i årets løb	0	295
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.227</b>	<b>19.227</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.317	-3.767
Årets af-/nedskrivninger	-550	-550
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.867</b>	<b>-4.317</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.360</b>	<b>14.910</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	16.700	16.700
<b>8. Varmecentraler og ledningsnet</b>		
Kostpris primo	758.139	736.165
Tilgang i årets løb	53.717	21.974
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>811.856</b>	<b>758.139</b>
Af- og nedskrivninger primo	-421.265	-397.376
Årets af-/nedskrivninger	-24.213	-23.889
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-445.478</b>	<b>-421.265</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>366.378</b>	<b>336.874</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	66.551	65.510
Tilgang i årets løb	3.682	1.041
Afgang i årets løb	-67	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>70.166</b>	<b>66.551</b>
Af- og nedskrivninger primo	-49.166	-46.274
Årets af-/nedskrivninger	-3.359	-2.892
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	67	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-52.458</b>	<b>-49.166</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.708</b>	<b>17.385</b>

## Noter

---

	Moderselskab	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	270.341	270.341
Afgang i årets løb	-354	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>269.987</b>	<b>270.341</b>
Nedskrivninger primo	-36.513	-41.887
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.325	7.374
Udbytte	-855	-2.000
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-32.043</b>	<b>-36.513</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>237.944</b>	<b>233.828</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Energi Ikast Fibernet A/S	Ikast	100 %
Energi Ikast Service A/S	Ikast	100 %
Ikast El Net A/S	Ikast	100 %
Energi Ikast Varme	Ikast	89,4 %

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>11. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris primo	2.368	2.368	2.368	2.368
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.368</b>	<b>2.368</b>	<b>2.368</b>	<b>2.368</b>
Opskrivninger primo	358	195	358	195
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	203	163	203	163
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>561</b>	<b>358</b>	<b>561</b>	<b>358</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.929</b>	<b>2.726</b>	<b>2.929</b>	<b>2.726</b>

### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Samstrøm A/S	Grindsted	27,14 %

	Koncern	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	4.166	4.166
Afgang i årets løb	-4.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>166</b>	<b>4.166</b>
Opskrivninger primo	20.844	19.914
Udbytte	0	-368
Årets opskrivninger	1.254	1.298
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-6.807	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>15.291</b>	<b>20.844</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.457</b>	<b>25.010</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>13. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	173	176
Udskudt skat af årets resultat	146	0	-9	-6
Underskud udnyttet af koncernselskaber	0	0	0	3
	<b>146</b>	<b>0</b>	<b>164</b>	<b>173</b>

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>14. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	130.000	130.000	130.000	130.000
	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>

Aktiekapitalen består af 130.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

<b>15. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	113.045	105.489	113.045	105.489
Årets overførte overskud eller underskud	5.883	7.556	5.883	7.556
	<b>118.928</b>	<b>113.045</b>	<b>118.928</b>	<b>113.045</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	t.kr.	t.kr.
<b>16. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	75.638	80.662
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.024	-5.014
	<u>70.614</u>	<u>75.648</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>50.516</u>	<u>55.592</u>
<b>17. Anden gæld</b>		
Tilslutningsbidrag	<u>56.353</u>	<u>50.518</u>
	56.353	50.518
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.898</u>	<u>-1.026</u>
	<u>54.455</u>	<u>49.492</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>46.074</u>	<u>41.963</u>
<b>18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>19. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Der er indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 667 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.218 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Energi Ikast Holding A/S hæfter som selvskyldnerkautionist for bankgæld i Ikast El Net A/S, Energi Ikast Varme A/S samt Energi Ikast Service A/S.		
Garantiforpligtelser:		
Selskabet har stillet arbejdsgaranti overfor Ikast-Brande Kommune for i alt tkr. 91.		

## Noter

---

### 19. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Energi Ikast A.m.b.a

Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Energi Ikast A.m.b.a, Europavej 2, 7430 Ikast.

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	29.292	27.331
Resultat af kapitalandele	-5.981	-1.298
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-203	-163
Indtægtsført tilslutningsbidrag	-1.891	-1.711
Andre finansielle indtægter	-503	-629
Øvrige finansielle omkostninger	1.439	1.201
Skat af årets resultat	-288	-2
	<u><b>21.865</b></u>	<u><b>24.729</b></u>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	309	206
Ændring i tilgodehavender	-7.093	-6.881
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	18.656	2.580
	<u><b>11.872</b></u>	<u><b>-4.095</b></u>